17. Gros (1990), 9, prints the conjecture *duplicationem* ('doubling'); Gros, Corso, and Romano (1997), 240, print the reading *superlationem* ('enlargement'); Granger (1931) links otherwise nonsensical *supplicationem* to Greek ὑποπλέκειν.

facta sunt nouem, sesquialterum, qui ‘hemioilius’ appellatur; duabus partibus additis et decisis facto bes alterum, quem ‘epidimoerum’ uocitant; in undecim numero quod adiecti sunt quinque, quintarium, quem ‘epipemp-ton’ dicunt; duodecim autem, quod ex duobus numeris simplicibus est effectus, ‘diplasiona’. (7) non minus etiam, quod pes hominis altitudinis sextam habet partem, (ita etiam, ex eo quod perficitur pedum numero, corporis sexies altitudinis terminauit)¹⁸ eum perfectum constituerunt, cubitumque animaduenterunt ex sex palmis constare digitisque xxiiii. ex eo etiam uidentur ciuitates Graecorum fecisse, quemadmodum cubitus est sex palmorum, in drachma qua nummo uterentur, aereos signatos uti asses ex aequo sex, quos obolos appellant, quadrantesque obolorum, quae alii dichalca, nonnulli trichalca dicunt, pro digitis uiginti quattuor in drachma constituisse. (8) nostri autem primo fecerunt antiquum numerum et in denario denos aeris constituerunt, et ea re compositio nominis ad hodiernum diem denarium retinet. etiamque quarta pars quod efficiebatur ex duobus assibus et tertio semisse, sestertium uocitauerunt. postea quam animaduenterunt utrosque numeros esse perfectos, et *sex et decem*, utrosque in unum coiecerunt et fecerunt perfectissimum decisis sexis. huius autem rei auctorem inuenerunt pedem. e cubito enim cum dempti sunt palmi duo, relinquitur pes quattuor palmorum, palmus autem habet quattuor digitos. ita efficitur, ut habeat pes sedecim digitos et totidem asses aeracius denarius. (9) ergo si conuenit ex articulis hominis numerum inuentum esse et ex membris separatis *ad uniuersam corporis speciem ratae partis commensus fieri responsum*, relinquitur, ut suscipiamus eos, qui etiam aedes deorum immortalium constituentes ita membra operum ordinauerunt, ut proportionibus et symmetriis separatae atque uniuersae conuenientesque efficerentur eorum distributiones.

(*De arch.* 3.1)¹⁹

(1) The planning of temples depends upon symmetry: and the method of this architects must diligently apprehend. It arises from proportion (which in Greek is called *analogia*). Proportion consists in taking a fixed module, in each case, both for the parts of a building and for the whole, by which the method of symmetry is put into practice. For without symmetry and proportion no temple can have a regular plan; that is, it must have an exact proportion worked out after the fashion of the members of a finely-shaped human body. (2) For Nature has so planned the human body that the face from the chin to the top of the forehead and the roots of the hair is a tenth part; also the palm of the hand from the wrist to the top of the middle finger is as much; the head from the chin to the